



# مهمترین اخبار اقتصادی و بورسی

چهارشنبه ۲۴ فروردین ۱۴۰۱



## بازگشت ارز حاصل از فروش نفت در شرایط بهتری قرار دارد

سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

فروش نفت نسبت به سال‌های گذشته وضع مناسب‌تری پیدا کرده و بازگشت ارز حاصل از فروش نفت به کشور هم در شرایط بهتری قرار دارد.

در لایحه بودجه درآمد و هزینه‌های دولت با هم همخوانی نداشت و هزینه‌ها از درآمدها بیشتر بود و کسری بودجه شکل می‌گرفت که دولت مصمم بوده که این کسری را به نوعی جبران کند.

منبع: ایرنا

## زمان حذف ارز ۴۲۰۰ مشخص نیست

میرکازمی: رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: هر زمان شرایط و فضای اقتصادی کشور مساعد باشد، می‌توان به تدریج حذف ارز ترجیحی را عملیاتی کرد و در حال حاضر برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی زمان و تاریخ مشخصی را نمی‌توان تعیین کرد.

منبع: تسنیم

## گامی دیگر در راستای انضباط پولی

بانک مرکزی به استناد حکم قانونی «ممنوعیت اعطای اعتبار جدید به بانک‌ها بدون دریافت وثیقه در قالب اضافه برداشت» تاکید کرد؛ از این پس، اعطای خط اعتباری یا اضافه برداشت، صرفاً با اخذ وثیقه امکان‌پذیر خواهد بود.

منبع: بانک مرکزی

## واریز یارانه ۱۵۰ هزار تومانی برای جاماندگان سهام عدالت

به مناسبت ماه رمضان یارانه‌ای معادل ۱۵۰ هزار تومان برای هر نفر در روز جمعه (۲۶ فروردین‌ماه) واریز خواهد شد، مشمولان این کمک، جاماندگان از سهام عدالت در چارچوب تعیین شده خواهند بود.

منبع: ایسنا



## قیمت دلار و یورو چهارشنبه ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه



## قیمت طلا و سکه چهارشنبه ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۱

منبع: تلگرام / بورسینه





## صعود ۸ هزار واحدی شاخص در پایان معاملات امروز

رشد هشت هزار و ۹۹ واحدی (۰/۵۶ درصد) شاخص کل آن را در ارتفاع یک میلیون و ۴۵۴ هزار واحدی قرار داد. شاخص هم وزن نیز ۰/۷ درصد رشد کرد. ارزش معاملات خرد بورس و فرابورس به چهار هزار و ۶۲۰ میلیارد تومان رسید.

در بورس امروز حقیقی‌ها حدود ۵۰ میلیارد تومان وارد بازار سهام کردند. ارزش کل معاملات خرد چهار هزار و ۶۵۰ میلیارد تومان بود، افراد حقیقی ۸۵ درصد یعنی سه هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان سهام خریدند و مازاد خریدشان یک درصد از کل معاملات شد.

بیشترین ورود پول حقیقی به بورس و فرابورس در سه گروه «فرآورده‌های نفتی»، «محصولات شیمیایی» و «سرمایه‌گذاری‌ها» رقم خورد در حالی که برآیند معاملات گروه‌های «فلزات اساسی» و «استخراج کانه‌های فلزی» به نفع حقوقی‌ها تمام شد.

سه نماد خبهن، وسایا و شتران لقب بیشترین افزایش سهام حقیقی را به خود اختصاص دادند، توجه حقوقی‌ها نیز بیشتر به خگستر، کنور و فولاد معطوف بود.

مالکیت حقیقی در ترکیب سهامداری شرکت گروه بهمن معادل ۵۳ میلیارد تومان افزایش یافت و از سوی دیگر سهامداران حقوقی گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو با برتری ۴۳ میلیارد تومانی ابتکار عمل را در دست گرفتند.

امروز افزایش سهام حقیقی‌ها در ۵۴ نماد و افزایش سهام حقوقی‌ها در ۵۹ نماد به بیش از یک میلیارد تومان رسید که جمع تغییر مالکیت دسته اول ۳۰۰ میلیارد تومان و تغییر مالکیت دسته دوم ۲۵۰ میلیارد تومان بود.

منبع: صدای بورس

## معافیت مالیاتی هزینه‌های انبارداری محصولات کشاورزی فرآوری نشده

مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالا از معافیت مالیات بر ارزش افزوده هزینه‌های انبارداری محصولات کشاورزی فرآوری نشده خبر داد.

براساس اطلاعیه مدیریت توسعه بازار فیزیکی بورس کالای ایران، به موجب جز (۱) بند الف ماده ۹ قانون مالیات بر ارزش افزوده، فعالیت‌های مربوط به مراحل بسته بندی، انبارداری و نگهداری محصول در دمای مناسب در سردخانه، انجماد محصول (شامل سردخانه)، پاک کردن، درجه بندی، بوجاری بذور، پوست گیری مانند شالی کوبی، شستشو، تمیزکاری، تفکیک، همگن سازی، خشک کردن انواع محصولات مانند چای، کشمش و خرما با روش‌های مختلف، تفت دادن مانند پخت نخودو پنبه پاک کنی، فرآوری محصولات کشاورزی محسوب نمی‌شود.

لذا ارائه خدمات مزبور به محصولات کشاورزی مشمول مالیات و عوارض فروش نیست.

منبع: کالاخبر



## کمیسیون جدیدی برای طرح صیانت تشکیل نمی‌شود

رشیدی کوچی، عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس: فرآیند گذشته در بررسی طرح صیانت تکرار نخواهد شد و اگر کمیسیون جدیدی نیز شکل بگیرد صرفاً برای جمع بندی نهایی گزارش طرح و آماده سازی آن برای ارائه به صحن مجلس است.

منبع: ایسنا

## پایان بررسی و تصویب ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور

در جلسه صبح روز چهارشنبه هیأت دولت، بررسی و تصویب ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور به پایان رسید.

در این جلسه، اعضای دولت پس از بررسی مواد باقی مانده از ضوابط اجرایی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، آن را به تصویب رساندند.

هیأت دولت در ادامه بررسی و تصویب آیین نامه‌های تکلیفی قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، آیین نامه اجرایی بند (الف) تبصره (۱۹) قانون مذکور در خصوص «نحوه تخصیص اعتبار به دستگاه‌های اجرایی» را تصویب کرد.

ارتقای بهره‌وری خدمات عمومی، شفاف سازی، مسئولیت‌پذیری و پاسخگویی دستگاه‌های اجرایی، از جمله اهداف آیین نامه اجرایی یاد شده است.

منبع: ایسنا

## ارزش روز سهام عدالت (۲۴ فروردین ۱۴۰۱)

ارزش سهام عدالت در مقایسه با روز گذشته، یک درصد افزایش یافت.

ارزش سبد ۵۳۲ هزار تومانی، یک میلیون تومانی و ۴۹۲ هزار تومانی سهام عدالت به ترتیب به ۱۳ میلیون و ۷۹۳ هزار تومان، ۲۵ میلیون و ۹۸۱ هزار تومان و ۱۲ میلیون و ۷۸۴ هزار تومان رسید.

ارزش ۶۰ درصد قابل فروش سبد ۵۳۲ هزار تومانی سهام عدالت به ۸ میلیون و ۲۷۶ هزار تومان رسیده است.

منبع: بورسینه



## توقف ریزش بازار رمزارزها

در ساعت ۱۴:۰۰ روز چهارشنبه تاریخ ۲۴ فروردین ۱۴۰۱ روند اصلاح قیمتی بازار رمزارزها پس از ریزش دیروز متوقف شده و کوین‌ها به صورت ترکیبی در محدوده سبز و قرمز قرار دارند.

ارزش بازار جهانی رمزارزها در حال حاضر ۱/۸۷ تریلیون دلار است که ۰/۴۹ درصد رشد را نسبت به روز گذشته نشان می‌دهد.

حجم کل معاملات در طول ۲۴ ساعت گذشته ۱۵/۰۶ درصد کاهش یافته و به ۹۰/۵۵ میلیارد دلار رسیده است.

بیت‌کوین به قیمت ۴۰ هزار و ۹۳ دلار و اتریوم به قیمت ۳ هزار و ۵۱ دلار معامله می‌شوند.

منبع: بورسینه

## مجامع آتی

موضوع	نماد	زمان
عادی سالانه	وبهمن	پنج‌شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۵
عادی سالانه	مفاخر	شنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۷
عادی سالانه	زماهان	
افزایش سرمایه	شپترو	
افزایش سرمایه	صبا	
تطابق اساسنامه با اساسنامه سازمان بورس	تکمبا	
انتخاب هیات مدیره	بسویچ	
عادی سالانه	ثامید	یکشنبه ۱۴۰۱/۰۱/۲۸
عادی سالانه	فلات	
انتخاب هیات مدیره	وآتی غگر	